PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE

Américo Brasiliense, 11 de julho de 2022.

OFÍCIO N° 250/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente

00
CO

U_

COM OS nossos cordiais e respeitosos cumprimentos, servimo-nos do

presente para informar a Vossa Senhoria, em atendimento ao solicitado através do

Requerimento
-

Requerimento n" 043/2022, de autoria do Vereador José Mário Silva dos Anjos, o que se segue: o

'8 o
Agradecendo ao nobre Vereador, encaminhamos em anexo, oficio do 	E

c
Setor de Meio Ambiente, dispondo sobre informações acerca.  do questionamento apresentado. 	o

u_ o Nesta oportunidade, apresentamos nossas estimas e distinta

consideração.

Atenciosamente,

É

o
o

a
77)—

DIRCEU BRÁS PANO
Prefeito Municipal E

o.

O 2 Z
<
o_
(f)

••=C

co c
(7,

Exmo. Sr. 	 w o
Vereador JOSÉ ROBERTO DE ANDRADE c, g
DD. Presidente da Câmara Municipal O RI -o
AMÉRICO BRASILIENSE - SP  a) To o. >

VERIFICAÇÃO DAS

ASSINATURAS

Código para verificação: 7E3F-49D5-ECF7-4788

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ve 	DIRCEU BRÁS PANO (CPF 020.XXX.XXX-09) em 12/07/2022 12:31:32 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://americobrasiliense.ldoc.com.br/verificacao/7E3F-49D5-ECF7-4788

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE
Departamento de Água, Esgoto e Meio Ambiente - DAEMA

Ofício Setor de Meio Ambiente
Ref. Requerimento 043/2022

Rafael Scarpa, Chefe do Setor de

Meio Ambiente da Prefeitura do

município de Américo Brasiliense,

Venho por meio deste esclarecer as medidas tomadas a fim ampliar

o número de containeres de resíduos sólidos urbanos, bem como substituir os

existentes que necessitem de reparos ou substituição.

Nesse aspecto informo que há um processo de aditamento ao

contrato da empresa prestadora do serviço de coleta de resíduos sólidos urbanos

tramitando, já com reserva de dotação, visando a ampliação do número de

containeres disponibilizados em pontos estratégicos de 15 para 30, ou seja, um

aumento de 100%. Diante desse contexto, espera-se que dentro de no máximo

60 dias os novos equipamentos já estejam distribuídos e contribuindo na limpeza

urbana de nosso município.

Sem mais aproveito o ensejo para cumprimentar o Sr. Vereador

pela preocupação a respeito de informações da competência do Setor de Meio

Ambiente e me despeço reiterando os votos de grande estima.

Américo Brasiliense, 07 de julho de 2022.

RAFAEL
SCARPA:33
900864802

Assinado de forma
digital por RAFAEL
SCARPA:33900864802
Dados: 2022.07.07
15:35:21 -0300'

RAFAEL SCARPA
Chefe do Setor de Meio Ambiente

CREA-SP: 506.983.034-4
Departamento de Água, Esgoto e Meio Ambiente

Prefeitura de Américo Brasiliense/SP

Av. Eugénio Voltarei, 25 - Centro

Página 1 de 1

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004